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	АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО  КРАЯ


	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е



	23 декабря 2024 года
	пгт Лучегорск
	№
	1429-па




Об установлении расходного обязательства бюджета Пожарского
муниципального округа на реализацию проекта в рамках инициативного бюджетирования по направлению 
«Молодежный бюджет» на 2025 год

	В соответствии со статьей 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, со статьей 20 Федерального закона от 06 октября 2003 года          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Приморского края от 25 октября 2020 года № 841-пп «Об отдельных вопросах реализации в Приморском крае проектов инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет», администрация Пожарского муниципального округа Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Признать победителями в конкурсном отборе по результатам открытого голосования проекты:
- «Обновление школьного двора» в рамках реализации проектов инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет»;
- «Тротуарная плитка для школьного двора» в рамках реализации проектов инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет».
2. Установить, что расходные обязательства Пожарского муниципального округа на 2025 год на реализацию проектов «Обновление школьного двора» и «Тротуарная плитка для школьного двора» будут исполняться за счет средств субсидии из бюджета Приморского края в сумме 3 000 000,0 рублей и за счет средств бюджета Пожарского муниципального округа в сумме 30 303,04 рублей.
 3. Определить уполномоченным органом, осуществляющим исполнение расходного обязательства, предусмотренного в пункте 2 настоящего постановления, главного распорядителя бюджетных средств – управление образования администрации Пожарского муниципального округа Приморского края.
[bookmark: _Hlk185530380]4. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий, реализуемых в рамках проекта «Обновление школьного двора» (Приложение 1) и проекта «Тротуарная плитка для школьного двора» (Приложение 2) - победителей конкурсного отбора по результатам открытого голосования, в целях софинансирования которого предоставляется субсидия из краевого бюджета бюджету Пожарского муниципального округа Приморского края в рамках реализации проектов инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет».
5. Отделу информационных технологий администрации Пожарского муниципального округа разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Пожарского муниципального округа Приморского края, опубликовать в газете «Победа».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
[bookmark: _GoBack]7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.


Глава Пожарского муниципального округа                                       В.М. Козак

Приложение 1 
                                                                                            к постановлению администрации Пожарского 
муниципального округа Приморского края
[bookmark: _Hlk123288504]от 23.12.2024 № 1429-па
ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий, реализуемых в рамках проекта «Обновление школьного двора» - победителя конкурсного отбора по результатам открытого голосования, в целях софинансирования которого предоставляется субсидия
 из краевого бюджета бюджету Пожарского муниципального округа Приморского края в рамках реализации проектов инициативного бюджетирования «Молодежный бюджет»
инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект»















































	№ п/п
	Наименование проекта инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет» (далее - проект)
	Перечень мероприятий (виды работ), реализуемых в рамках проекта, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на реализацию проектов (далее - субсидия)
	Общая
стоимость
реализации
проекта,
рублей
	В том числе средства субсидии, рублей
	Средства
местного
бюджета,
рублей
	Уровень
софинансирования из краевого бюджета, процентов
	Планируемый итог реализации проекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	

1.
	
«Обновление школьного двора»
	
1. Замена старого бетонного покрытия

2. Обустройство цветочных клумб, установка скамеек.














	
1 515 151,52
	
1 500 000,00
	
15 151,52
	
99
	
«Обновление школьного 
двора» в
соответствии с заявкой № 022-0017













	









































































































































































































































































































































































































	















	



















    Приложение 2 
к постановлению администрации Пожарского 
муниципального округа Приморского края
от 23.12.2024 № 1429-па
ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий, реализуемых в рамках проекта «Тротуарная плитка для школьного двора» - победителя конкурсного отбора по результатам открытого голосования, в целях софинансирования которого предоставляется субсидия из краевого бюджета бюджету Пожарского муниципального округа Приморского края в рамках реализации проектов инициативного бюджетирования «Молодежный бюджет»
инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект»















































	№ п/п
	Наименование проекта инициативного бюджетирования по направлению 
«Молодежный бюджет» (далее - проект)
	Перечень мероприятий (виды работ), реализуемых в рамках проекта, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на реализацию проектов (далее - субсидия)
	Общая
стоимость
реализации
проекта,
рублей
	В том числе средства субсидии, рублей
	Средства
местного
бюджета,
рублей
	Уровень
софинансирования из краевого бюджета, процентов
	Планируемый итог реализации проекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	   
1.
	
«Тротуарная плитка для школьного двора»
	
1. Выложить тротуарной плиткой площадку перед школьным крыльцом

 














	
1 515 151,52
	
1 500 000,00
	
15 151,52
	
99
	
«Тротуарная плитка для школьного 
двора» номер заявки 022-0019
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